



Protokół nr II/2024
obrad II sesji Rady Gminy Lubrza
w dniu 20 maja 2024 roku

Zgodnie z art. 20 ust.2 i art. 29a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn.zm.) II Sesja Rady Gminy IX kadencji została ustalona na dzień 20 maja 2024 roku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzysztof Swaryczewski wita obecnych Radnych, Wójta Ryszarda Skonieczka, Panią Sekretarz Katarzynę Przewłocką, Panią Skarbnik Annę Osuch, pracowników oraz sołtysów.

Oдноśnie pkt. 1 porządku obrad

Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad.

Po sprawdzeniu stanu radnych zgodnie z listą obecności Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdza, że na sali obecnych jest 14 Radnych na stan 15, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Ryszard Skonieczek – Wójt Gminy,
- Katarzyna Przewłocka – Sekretarz Gminy,
- Anna Osuch - Skarbnik Gminy,
- Patrycja Cidyło- Inspektor ds. obsługi Biura Rady Gminy
- Rafał Lewandowski – obsługa informatyczna.

Nieobecny Radny: Piotr Kaczkowski

Wśród gości obecnych na sesji są:

1. Anna Bojkowska-sołtys Mostków
2. Monika Sienkiewicz-sołtys Zagórza
3. Agnieszka Pilarska-sołtys Bucze

4. Kamila Szymaszek -sołtys Przełaz

Odnosnie pkt. 2 porządku obrad

Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzysztof Swaryczewski prosi Radnych o ewentualne uwagi dotyczące proponowanego porządku obrad. Nie było uwag. Przyjęto proponowany porządek obrad jednogłośnie, 14 głosów „za”.

Odnosnie pkt. 3 porządku obrad

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Wójt Ryszard Skonieczek wita wszystkich przybyłych na sesję. Sprawozdanie z okresu międzysesyjnego zaczyna informacją, o wyłonieniu wykonawcy kompleksu oświatowego w Mostkach, oraz zapowiada podpisanie umowy na początku czerwca 2024 r. Termin realizacji budowy to 12 miesięcy.

Kolejną ważną informacją przekazaną przez Wójta jest przebudowa ulicy Leśnej w Lubrzy, oraz wyłonienie wykonawcy na przebudowę drogi w Przełazach i w Mostkach. Padła informacja o zakończeniu budowy drogi na „Futory” w Nowej Wiosce, oraz o odebraniu nowo wybudowanej świetlicy w Staropolu. Wójt przypomina o II etapie budowy ścieżki rowerowej w Chałupczynie, oraz wspomina o postępie prac w nowobudowanej remizie strażackiej w miejscowości Bucze.

Pan Wójt przy okazji sprawozdania dziękuje strażakom, którzy wzięli udział w gminnym dniu strażaka. Wspomina również, o swoim udziale na Konwencie Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy składa na ręce Radnej Jolanty Worek podziękowanie za ponad 5 lat pracy na rzecz mieszkańców gminy w latach 2018-2024.

Odnosnie pkt. 4 porządku obrad

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

- Protokół z I sesji Rady Gminy z dnia 06.05.2024r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przypomina Radnym o konieczności składania oświadczeń majątkowych.

Odnosnie pkt. 5 porządku obrad

Podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej

Radna Jolanta Worek zgłasza członków do komisji rewizyjnej;

- Radną Małgorzatę Ozimkowską (13 „za”, 1 radny się wstrzymał)
- Radnego Radosława Chitrunia (11 „za”, 3 radnych się wstrzymało)
- Radnego Krzysztofa Czaplińskiego (13 „za”, 1 radny się wstrzymał)

Następuje wybór przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Liczbą głosów radnych 13 „za” i 1 głosem radnego „wstrzymuję się” Pani Małgorzata Ozimkowska zostaje przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Radny Sławomir Orłowski złożył formalny wniosek do Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzysztofa Swaryczewskiego w sprawie podejrzenia, jakoby Radny Rafał Kaus zagłosował w imieniu Krzysztofa Czaplińskiego w głosowaniu o zatwierdzenie uchwały o powołaniu Komisji Rewizyjnej.

Uchwałę podjęto liczbą głosów 13 „za”, 1 głos „wstrzymuję się”.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała w sprawie powołania stałej Komisji Budżetowej

Radny Łukasz Naks zgłasza do Komisji Budżetowej:

- Radną Katarzynę Gabruk- Szczupakowską
- Radną Jolantę Worek

Radna Jolanta Worek zgłasza do Komisji Budżetowej:

-Radnego Roberta Lewandowskiego

Radna Małgorzata Ozimkowska zgłasza do Komisji Budżetowej:

-Radnego Rafała Kaus

-Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzysztofa Swaryczewskiego

Następuje głosowanie:

-Radna Katarzyna Gabruk- Szczupakowską (10 „za”, 4 „wstrzymuję się”)

-Radną Jolanta Worek (11 „za”, 3 „wstrzymuję się”)

-Radny Robert Lewandowski (11 „za”, 3 „wstrzymuję się”)

-Radny Rafał Kaus (10 „za”, 4 „wstrzymuję się”)

-Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzysztof Swaryczewski (10 „za”, 4 „wstrzymuję się”)

Uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji Budżetowej podjęto:

-„za” 11 głosów

- „przeciw” 1 głos

-„wstrzymuję się” 2 głosy

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3. Uchwała w sprawie powołania stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Radna Małgorzata Ozimkowska zgłasza kandydatów na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

-Radną Jolantę Worek (9 głosów „za”, 5 głosów „wstrzymuję się”)

-Radną Ewelinę Kreczmer (9 głosów „za”, 5 głosów „wstrzymuję się”)

-Radnego Łukasza Naksa (10 głosów „za”, 4 głosy „wstrzymuję się”)

Uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podjęto:

-,za” 10 głosów

-,wstrzymuję się” 4 głosy

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

4. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubrza

Głos zabiera Sekretarz Gminy Lubrza Katarzyna Przewłocka, która mówi o propozycji zachowania dotychczasowej pensji Pana Wójta, oraz przekazuje Radnym informację o progach wynagrodzeń w oparciu o artykuły prawne.

Następuje głosowanie:

-,za” 13 głosów

-,wstrzymuję się” 1 głos

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lubrza..

5. Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego polegającego na przebudowie drogi gminnej (działki nr 24/1, 24/2) obręb 0012 Ługów jednostka ewidencyjna 080805 5 Świebodzin – obszar wiejski w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w zakresie budowy drogi dla rowerów wraz ze zmianą organizacji ruchu”;

Głos zabiera Inspektor Agata Makowska. Informuje, że podjęcie uchwały jest konieczne, ze względu na możliwości pozyskania dofinansowania ze Starostwa Powiatowego w Świebodzinie.

Następuje głosowanie:

Podjęto uchwałę jednogłośnie : 14 głosów „za”.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

6. Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego polegającego na przebudowie skrzyżowań na drodze powiatowej nr 1242F (działki nr 24/3 obręb Ługów

oraz dz. nr 576/1 obręb Lubrza) w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w zakresie budowy drogi dla rowerów wraz ze zmianą organizacji ruchu”;

Głos zabiera radny Łukasz Naks, który pyta Panią Inspektor Agatę Makowską, czy po zmianie organizacji ruchu, będą tą drogą mogły poruszać się pojazdy. W odpowiedzi usłyszał, że „zmiana organizacji ruchu będzie dotyczyć mieszkańców, dojazdu do pól i służb komunalnych. Te pojazdy będą się mogły tam poruszać. Tylko i wyłącznie, ma to być typowa droga rowerowa.” Radny Krzysztof Czapliński pyta o możliwość wstrzymania decyzji dot. zmiany organizacji ruchu. Pani Inspektor tłumaczy, że nie jest to możliwe, gdyż gmina pozyskała dofinansowanie na budowę drogi rowerowej.

Następuje głosownie:

-13 głosów „za”

-1 głos „wstrzymuję się”

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

7. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębie Lubrza i Nowa Wioska

Głos zabiera Inspektor Beata Borucka. Mówi, że „zmiana planu zagospodarowania przestrzennego dotyczy kilku działek. Na niektórych jest plan zagospodarowania, tam stoją stare hangary, bo to jest tzw. stary Przylep. Chcemy, żeby te wszystkie działki były w jednym planie zagospodarowania przestrzennego i ten plan żeby pozwalał na postawienie jakiegoś ośrodka z domkami letniskowymi”. Inspektor pokazuje Radnym mapkę z zaznaczonymi działkami, których dotyczy uchwała. Radny Krzysztof Czapliński pyta: „na jakim etapie będą możliwości negocjacji z inwestorem odnośnie dojazdu do jeziora i możliwości korzystania z linii brzegowej?”. Głos zabiera Wójt Ryszard Skonieczek. Mówi: „jesteśmy na etapie szykowania ścieżki, dojścia do plaży przez naszą działkę. Wzdłuż mamy wydzieloną działkę od ścieżki pieszo -rowerowej...W tej chwili trwają tam prace prowadzone przez zakład komunalny, gdzie będziemy mogli dojść, dojechać do plaży”. Wójt tłumaczy, że nie będziemy uzależnieni od właściciela ośrodka. Mieszkańcy będą mieli dostęp do

jeziora. Wójt dopowiada: „mamy z agencji wyznaczoną działkę, rozszerzony szlak pieszo-rowerowy o działkę ,która umożliwi nam dojście do plaży Przylep”.

Następuje głosowanie:

-10 głosów „za”

-4 głosy „wstrzymuję się”

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

Odniesienie pkt. 6 porządku obrad

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.

- Protokół z I sesji Rady Gminy Lubrza z dnia 06.05.2024r.

Następuje głosowanie:

-13 głosów „za”

-1 głos „wstrzymuję się”

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty.

Odniesienie pkt. 7 porządku obrad

Sprawy różne

Głos zabiera Radny Jan Giecołd. Mówi: „w związku z tym , że jestem nowo wybranym Radnym jestem zobligowany parę spraw poruszyć. Tu pytanie miałbym do Pana Wójta, albo do Pani Skarbnik. Jakie gmina ma zadłużenie i wielkość kredytu?”. Pan Wójt odnosząc się do pytania wskazuje, że odniesie się na piśmie w formie odpowiedzi na interpelację. Radny pyta również, o osobę odpowiedzialną za szlak pieszo-rowerowy, oraz informuje o zapełnionych śmietnikach, niewykoszonych tablicach informacyjnych, niezabezpieczonej skarpie. Pan Giecołd odnosi się także do parków gminnych., tj. do większego nasadzania kwiatów, lepszego oświetlenia, zamontowania tablic ZAKAZ WYPROWADZANIA PSÓW. Radny pyta o osobę odpowiedzialną za orliki i jaki jest koszt utrzymania ich. Wskazuje na skargi mieszkańców na podziurawione siatki wokół boiska,

oraz na potrzebę włączania oświetlenia drogowego na stałe. Radny pyta również o kosztorys przebudowy ulicy Ogrodowej w Lubrzy i o plan realizacji tej inwestycji. Pan Giecołd informuje, że złożył zapytania w formie interpelacji.

Głos zabiera Wójt. Mówi; „myślę, że na ten moment nasze parki wyglądają bardzo przyzwoicie. Dawno nie było tylu kwiatów w tych parkach. Pani sołtys która obecnie gospodaruje w naszej miejscowości włożyła dużo trudu i wysiłku i wręcz sprytu gospodarczego, że mamy kwiaty, że są klomby. Tego wcześniej nie było, więc myślę, że zrobiliśmy duży milowy krok w tym temacie. Natomiast tabliczki zakazu gry w piłkę były w tym miejscu, zakaz wyprowadzania psów też był w tym miejscu. Orlik jest otwarty 7 dni w tygodniu. Jest tam animator tj. człowiek odpowiedzialny za ład i porządek. Jest spisana stosowna umowa. Pojawiają się tam śmieci, które są później na bieżąco zbierane. Kultura nasza jest jaka jest i nie zawsze schodzący z orlika potrafią stanąć na wysokości zadania i nie do końca rozumieją, że jest to miejsce do grania w piłkę, a nie do śmiecenia. Niebawem w parku odbudujemy boisko do koszykówki. Mówimy o parku przy kościele.” Wójt potwierdza, że parki nie służą do gry w piłkę, a wiele z takich sytuacji wiąże się z brakiem kultury rodziców, którzy na to pozwalają. Wójt odnosi się do tematu oświetlenia drogowego. Mówi: „nie pierwszy rok wyłączamy oświetlenie, z jakiegoś powodu. Żeby zaistniał park i szlak potrzebne są pieniądze”. Pan Wójt wskazuje na idące za tym oszczędności i przypomina, że w okresie letnim oświetlenie ze względu na ruch turystyczny będzie włączone całą noc. Wójt przypomina, że „szlak jest w gestii zakładu komunalnego i pracownicy zakładu zajmują się obsługą tego szlaku... Idą na bieżąco zlecenia do zakładu, który porządkuje i opróżnia kosze. Zdarza się, że jedna impreza na szlaku spowoduje, że zostaje worek śmieci, który jest rozerwany przez szopy, czy lisy. Jest to na bieżąco zgłaszane do zakładu komunalnego, gdzie jadą pracownicy i muszą to uprzątnąć. Ogrodzenie, które było na szlaku był to wynik projektu, który był realizowany przy budowie tegoż szlaku. Raz, że było to zrobione nielegalnie, bo działka nie była nasza...Działkę przejęliśmy po wielu latach funkcjonowania tego szlaku na długości 750 metrów, który nie był w naszej gestii. Tam powstała wiata. Tam powstał stojak do rowerów. Tam był stół biesiadny i między innymi to ogrodzenie. Ogrodzenie się posypało proszę Państwa i uważam, że było wielką pomyłką. Deski, które były użyte do wybudowania tego ogrodzenia wystarczyłyby do wybudowania okazałych rozmiarów szopy rolniczej. Zakonserwowanie tego ogrodzenia wymagało ogromnych kosztów. Tam powstanie rzecz odgradzająca urwisko, ale tylko w części, bo ktoś projektując rozpędził się, zaprojektował kilkaset metrów ogrodzenia. Wykonawca zrobił je z błędami, które świadczyły o nieudolności ludzi, którzy to budowali, którzy to nadzorowali, którzy to odbierali. Pomyłono kierunki przybijania desek. Mam

to udokumentowane na zdjęciach. Jestem szczęśliwy, że udało się nam to rozebrać po kosztach, a praktycznie bez kosztów. Koszty, to było tylko zwiezenie tego na opał. Natomiast odbudowanie tego dzisiaj w takiej formie w jakiej to funkcjonowało wygenerowałoby to koszty kilkudziesięciu tysięcy złotych, co w moim odbiorze jest wielką pomyłką”. Wójt mówi o gminie Łagów, gdzie są stromizny i podjazdy i nie ma balustrad. Odnośnie ulicy Ogrodowej w Lubrzy Wójt mówi: „jest ujęta do dokumentacji, jest do zrobienia i poczeka w swojej kolejce, bo są ulice gdzie nie ma ani lampy, nie mogą ludzie dojechać. Natomiast mieszkańcy ulicy Ogrodowej, którzy korzystają z tego miejsca mają dojsie i dojazd od ulicy 3 Maja. Natomiast są miejsca na mapie naszej gminy, gdzie nie ma drogi, gdzie ludzie mieszkają kilkanaście lat..., gdzie jest droga tylko piaskowa, gdzie nie ma ani jednej lampy.” W sprawie kosztorysu Wójt wskazał, aby Radny zapytał pracownika merytorycznego.

Głos zabiera Radny Jan Giecołd, który mówi: „Tak jak Pan zasugerował udałem się do pracownika i ten pracownik odesłał mnie na sesję rady, do Pani Skarbnik”. Wójt prosi, aby Pan Jan Giecołd złożył to pytanie w formie pisemnej.

W sprawie szklaku pieszo-rowerowego głos zabiera Inspektor Paweł Czepukowicz., który mówi „w czwartek osobiście przeszedłem pieszo cały szlak. Zobaczyłem jak to wygląda. Tak jak Pan zauważa, śmieci stanowią poważny problem. Śmietniki były w połowie pozapełniane”. Inspektor tłumaczy, że zgłaszał zakładowi komunalnemu konieczność opróżnienia koszy na szlaku. Zauważa też, że kilka dni ten problem powraca, gdyż ludzie zaśmiecają szlak. „Dopóki nasza mentalność się nie zmieni to będziemy cały czas mieszkać w tym śmietniku, bo już tego inaczej nazywać nie można. Wiemy, że tablice są w archaicznym stanie. Mamy już pomysł na ich wymianę. Mamy pomysł na sfinansowanie tego”.

Głos zabiera Radna Beata Kochanowska. Pyta „co z naszym placem zabaw w Buczy?”. Inspektor Paweł Czepukowicz odpowiada: „są zlecone przeglądy wszystkich obiektów, w tym placów zabaw. Jak będzie to wykonywane, rozplanują Wasze urzędnicy, które są po starym placu, które się nadają, które są sprawne i wtedy będziemy mogli przejść do jakichkolwiek działań”.

Do rozmowy włącza się Wójt Ryszard Skonieczek. Mówi:” Była deklaracja, że Wy się zajmiecie tym placem zabaw. Prosiłście o geodetę, który wyznaczy granicę. Był geodeta, była zgoda na wycięcie krzewów i jaki jest teraz udział Pani w deklaracji na przeniesienie tego placu, który był zdemontowany na miejscu budowanej remizy. Co pozostaje po stronie deklaracji Pani Radnej”?

Głos zabiera Radna Beata Kochanowska. „Jest ustawa o placach zabaw, jakie wymagania mają, ja mogę to tylko przeczytać. Ja się na tym nie znam. My sami jako mieszkańcy tych zabawek nie obsadzimy, bo jak spadnie zabawka na dziecko... To kto poniesie odpowiedzialność. Zabawki, które zostały złożone, my je pomalujemy. Ławki doprowadzimy do stanu używalności”.

Wójt deklaruje, że placem zabaw w Bucze zajmie się gmina.

Głos zabiera Radny Krzysztof Czapliński. Nawiązuje do budowy drogi na ulicy Leśnej w Lubrzy. „Jeszcze nie została wybudowana, a już słyhać niezadowolenie mieszkańców, wynikające z tego, że jest za wąska. Teren który będzie zajmował pobocze stanowią kamienie, usypane. Spadek drogi jest bardzo duży. Osoby które na co dzień zajmują się drogą stwierdzają, że może wypukiwać kamień, robić dziury. Do tego dochodzą zarośnięte krzaki tutaj na granicy od Pana Fikipowicza w stronę tego dębu są ostre wystające akacje. Czy jest możliwość wypielęgnowania tego obszaru”?

Głos zabiera Wójt Ryszard Skonieczek. „Pewne drobne rzeczy pielęgnacyjne mogą być prowadzone. Natomiast przy projektowaniu drogi są sprawy, parametry drogi. Jeżeli droga ma 3,5 metra, to jest praktycznie droga wewnętrzna. Ja nie znam drogi, która miałaby dobrą szerokość. Do Buczyny, Zagaji droga też jest za wąska. To, że na ulicy Leśnej było wyjeżdżone na szerokość 6 metrów to nie znaczy, że droga asfaltowa będzie projektowana na 6 metrach. Jest to minimum 3,5 metra. Ruch, który ma miejsce na ulicy Leśnej jest naprawdę niewielki To są tylko użytkownicy tej drogi, którzy dojeżdżają do swoich posesji. To nie jest droga przejazdowa”.

Głos zabiera radny Daniel Kuczyński. „Czy już jest przesądzone, że w Mostkach będzie szkoła 1-3 i żłobek tylko?”. Wójt odpowiada:” tak, jest projekt. Przedszkole będzie jeszcze .A czy Pan wnioskuje, żeby była ośmioklasowa?. Radny Kuczyński odpowiada , że „tak” i dodaje, „my już na pewno tego nie rozbudujemy. Gminę budowaliśmy, postawiliśmy gminę dużą, a będziemy mniejszą szkołę robić?” Wójt prosi Radnego, żeby dowiedział się na następną sesję ile dzieci dojeżdża do szkoły w Mostkach w klasach 4-8. Wójt pyta: „ czy Pan wie ile kosztuje utrzymanie jednego oddziału szkoły? Ma Pan prawo nie wiedzieć. Czy Pan to skonsultował z Panią Dyrektorką? Jeżeli Pan przyniesie dokument pod którym się podpisze pani Dyrektorka, żeby zmieniać projekt budowy szkoły 3 letniej na 8 oddziałową to będziemy przy tym stole pochylać się nad tym tematem”.

Głos zabiera radna Małgorzata Ozimkowska. „Ja bym chciała ponowić temat koszenia trawy i wywożenia bio, że musimy w jakiś sposób znaleźć kompromis i jakieś rozsądne rozwiązanie na tą sprawę, żeby sąsiedzi nie podrzucali nam nawzajem na zaplecza naszych domów tej trawy i żeby mieli tą możliwość kupienia, dopłacenia...i żeby mogli tą trawę oddawać. Już chodzimy na spacer i widzimy, że ta trawa jest w lasach, bardzo blisko naszych ścieżek jest wysypywana przyczepkami, a to nie miło świadczy o nas”. Radna w imieniu mieszkańców Futorów dziękuje Wójtowi za piękną drogę.

Głos zabiera Radny Łukasz Naks. Odnosi się do śmieci przy placach i wiatkach. Zauważa, że na weekendy są biesiady i spotkania. Sugeruje, że można by zwiększyć harmonogram uprzątnięcia śmietników na weekendy. Pyta Wójta, czy można by opracować harmonogram koszenia trawników, placów.

Głos zabiera sołtys Mostków Anna Bojkowska, która porusza sprawę linii energetycznej na placu zabaw. Wójt informuje, że sprawa jest zgłoszona.

Odnosnie pkt. 8 porządku obrad

Zakończenie obrad II sesji rady gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy kończy sesję dziękując Wszystkim za udział .

Protokół sporządziła
Paulina Urbaniak

Obradom przewodniczył
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lubrza

Krzysztof Swaryczewski

